
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIENCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO FUULO

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRõNICO BEC O#2022 - FFLCH

Processo Ne 2021.1.2983.8.0

O Diretor da FFLCH-USP homologa o julgamento referente ao Pregão Eletrânico BEC 04/2022

FFLCH-USP, conforme adjudicação do Pregoeiro em ato de 08/03/2022. e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: Gráfica CS Eireli EPP

CNPJ:l0.651.441/0001-07

ITEM OI - IMPRESSÃO DE LIVROS

QUANTIDADE: OI (SERVIÇO)

VALOR UNITÁRIO: R$ 4.059,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI

reais).

R$ 4.059,00 (quatro mil e cinquenta e nove

São Paulo, 9 de março de 2022

Prof. Dr. Paulo M

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 717, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Pauta-SP l CEP 05508-080

Tel: (1 1 ) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 041 6 4842 5030 l Fax: (1 1 ) 3091 .5060 l www.finaceiro.fHch.usp.br/compras



186 Paulo.132(47) Diário Oficial Poder Executivo - Senão l

yNIVERSIOAOE DEMÃO PAULO SUPERINTENDÊNCIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL

quinta-feira. 1 0 de março de 2022

REITORIA UlllWRSIDADE DE SÀO PAULO

SUPERINHNDEtlCIA DE ASSISTÊNCK SOCIAL

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO
Retifiação da publicação de abertura do pregão eletróníco

BEC n' 001/2022 - SAS. publicado no DOE de 09 de amarçoo de
2022. (ad«no Poder Exe«tive

Redução de Lan«s
Ondeselê

Item - REDUÇÃO DOS LANCES
t - RS 182.®
2 - RS 46.n

Anexa ll

(.)Data do inído do prazo para envio da proposta ele-

23m2n022
Data e hora da abertura da sessão públka:

1 4/03/2022 às 09:00 horas (...)
LE IA-SE :

t...) Oferta de Compra n' 1021031005820220C00003

t...)Data do inído do prazo para envio da prq)alta ele-

l0/03n 022

Data e hora da abertura da sessão pública:
29/0312022 às 09:00 horas(...)
Devido a prd)lemas om a oferta de ampla. estamos

pronogando a data e hora da abertura da sessão. conforme
«ima infomladq permanecem inalteradas as demais condições

estabeleddas no edital informe publicado no Diário Oficial da
Estado e no site www.usp.br/licitacoes em 23/0212022

São Paulq 09 de março de 2022.
Atendosamentq
Ricardo RioitiSato

trõn

trõnia

Pregoeiro

FACULDADE DE MEDICINA DE RIBEIRÃO
PRETO
PROC6SO N' 2022.1 .188.17.8
PREGÃO ELETRÕNICO N' OMn022 - FMRP-USP

OBJETO: AQuIsiÇÃo DE FONTE DE ALlbIENTACAO P/
MI(RO(OMPUTADO& DISCO RIGIM. CABO DE UDEO. CABO

PARA CELULAR. (ABO HDMI. (ABO DE AUD10, BATERIA
BATERIA EnACIONAR14 MI(ROFOrIE. PEDESTAL DE APOIO.
DISTRIBUIDOR. MICROFONE PARA MICROCOMPUTADOR E
FOtJE DE OUUDO.

TERMODEHOMOLOGAÇÃO
Onde se lê: 'onfomte adjudicação da Pregoeiro, em ato de

08/03/2022'. leia-se: 'conforme adjudiação ãa Pregnira. em
to de 04/03/2022

CODAGE

DEPAmAMEmO DE ADMINISTRAÇÃO
DIMSÃO DE GESTÃO DE CONTRATOS E IMPORTAÇÃO
USTIFI(AVIVA

Em atenção ao parágrafo I' do artigo S' da Portaria GR N
4:710 de 2S.02.2010. justificamos que o pagamento à empresa
abaixo. referente ao pagamento do ontrato n' 1 21201 9. perfodc
de 01/01/2022 a 31DIJ2022. não foi efetuado na data devida

pol problemas administrativos que impossibilitaram a tramíta
ção normal do pro«sso:

EMPRESAELEVADORES ATLAS SCHIFIDLER ÜDA

PROC8SO Ne 2019.1 .1 tS03.1 .7
EMPENHOS:289411

VALOR: RS 3.092.18
(ODAGE

DEPAmAMElaO DE ADMINISTRAÇÃO

omsÃo OE GESTÃO DE coNínAhs E IMPORTAÇÃO
JUnIFICATIVA

Em atenção ao parágrafo I' do algo S' da Portaria GR f+'
4.710 de 2S.022010. jwüficamos que o pagamento à emlxesa
abaixo, referente ao pagamento do contrato He 27/201 2. período
de 01/01/2022 a 31/01/2022. não foi efetuado na data devida

por problemas adminísBativos que impossibilitaram a tramita

EMPRESAEUVADORES ATIAS SCHlrIDLER UDA
PROCESSO N\ 2021.1.1 1971 .1 3
EMPENHOS: 376934
VALOR: RS 7S0.00
COORDEPIADORn DE ADMIFllSTRACÀO GERAL

DEPARTAMEmO DE ADFJINISTRAÇÃO

Divisão de Gestão de(:ontratos e Importação
JUgIFICMl\Ü

Em atenção ao parágrafo I' do artigo 5' da R)rtari3 GR N'
4.71 0 de 2S.02.201 0. justificamos que o pagamento reladonado
abaixo. referente ao mntrato n' 0112018-RUSP firmado com a

empresa SIMPRESS COMER(}0 LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA..
serviços prestados no p«iodo de 01/01/2022 a 31/01/2022 não

fd efetuado na data devida por problemas administrativos que

mpossibilitaram a tramitação nomal do processo
PROC6SO N' 2018.1 20145.1 .1
EMPENHO: 229697/2021
VALOR: RS 774.81

DEPARTAMEIWO DE ADMINISTRAÇÃO
GESTÃO DE COMPRA E LICnAÇÕÊS
PREGÃO EIHRONICO N' 02n022 - STI - FRACASSADO

PROCESSO N' 2021 .1 .19105.13
OFERTA DE (OMPRA BE( N' 1 021 01 1 00S820220C00001

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LKENÇA INSTITU(IOIW. DO SOF
TWARE MINITAB 20 ACADEMIA OU SUPERIOR PELO PERÍODO
DE 12 (DOZE) MESES

Despacho do Superintendente de Tecnologia da Informação
de 04/03/2022

Diante da .dKisão proferida pela Pregoeiro na Sessão
Pública do PREGÃO ELETRÓNI(O N' 0212022 :STI. a qual julgou

licitação FRACASSADA conforme Ata. parte integrante dos
autos dedaro fncasado e extinto o presente procedimento

Os autos se encontram com vistas franqueada au ante.

mal do Droceso:

licitatório.

efetuado na data devida por problemas admP tratNos que

possibilitar tramitação normal do píoceso:

efetuado na data devida por problemas administrativos que

VICE-REnORIA

página 132

Lote - REDUÇÃO DOS LANCES

RS 229.SO
As demais informações perman«em inalteradas.
UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO

Superintendénda de Assistência Social
AMUO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNI(O BEC F1': 007/2022 - SAS
PRO(ESSA N' 22.1 .OO1 03.35.0

OFERTA DE (OMPRA N\ 1 02 1281 00S820220C00028

A Superintendência de Assistência modal toma públi(o aos
nt«esados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNKO BEC. sob N': 007/2022 - SAS do tipo menor

preço. cujo objeto é fornecimento de eívilta. mijo e shoyo.
conforme especncações e condições constantes deste Edital e

eus Anexos. cuja data para início do prazo de R«ebimento
das Propostas Eleuõnicas será o dia l0/03/2022. estando a

sessão de disputa agendada para o dia 24/03/2022 às 09h30.

do o a«sso à sessão por intamédío do sistema eletrõnico
de contratações denominado 'Bolsa Eleuõnica de Compras
do Govemo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através

do saio wwwbec.sp.gov.bt. O Edital na íntegra se encontrará
disponível a partir do dia l0/03/2022. além da página da 8EC
atada anteóormente. nos seguintes endereços: www.usp.br/lid-

tacoes. www.usp.b/ns - link; lidtações e wwwimuBom.br e
na Senão de Compras - Rua da Praça do Relógio n' 109 - Edihcio
Administração - bloco K - I' andar - sala 1 1 1 - Butantã - São

Paulo / SP - CEP: 05S08-0S0 - Tet (1 1 ) 309t -9039 / 2648-069S.
UNIWRSIDADE DE SÂO NULO
Supeíintendénda de Assistência Sodal

W'lSO DE UCIMÇÃO
PREGÃO ElrTRÓNICO BEC N': 008/2022 - SAS
PR0(6SO N' 22.1.0002653S.O
OFERTA DE (OMPRA FC 1 02t28t ®5820220COW1 5

A Superintendênch de Assistência Social toma público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÓNK0 8EC. sob N': 008/2022 - SAS. do tipo menor píeçq.
ajo Dueto é Miaocomputador All in One conforme esped
fixações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.
uja data para infdo do prazo de R«ebimento das Propostas

Eletrõnicas será o día 10n312022. estando a lesão de disputa
agendada para o dia 23/03/2022 às 09h30. sendo o acesso à

intermédio do sistema eletrõni(o de contratações
denominado ' Bolsa Eletrónica de Compras do Gowrno do Esta
do de São Pâulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wvaçõtb«.

sp-gav.br. O Edital na integra se encontrará disponível a partir do
dia 09/03/2022. além da página da BEC. atada anteriormente.

nos !eguhtes endereços: www.usp.br/Idtacoes www.usp.br/
sas - Ink: licitações e wwwimesp.com.br e na Senão de Coinpas
Rua da Praça do Relógio n' 1 09 - Edifido Adminbtração - bloco

K - I' andar - sala 1 1 1 - Butantã - São Paulo / SP - CEP: 05S08.
0S0 - Tet (t 1) 3091 -9039 / 2648-0695.

Leia - se:
Lote l

FACULDADEDEODONTOLOGIA
UNIWMIDADE DE SÀO PAULO
faculdade de Odontobgía
AMUO DE UClnÇÀO
Pregão Pnsencial N': 7/2022

PROCESSO N' 22.1 .00233.23.8
A faculdade de Odontobgía toma público aos interessados

que realizará lidtação na modalidade Pregão Presendal. do tipo
menor preço. sob N': 7/2022 - fO. no día 30D3/2022. às 1 0h00.
cujo objeto é SERVIÇOS PROTÊTICOS. mnfom)e especificações

condições cantantes deste Edital e seus Anel«. que estará
à dispuição dos interessados no seguinte endereço: financeiro

Senriço de Lidtações e (ontratos Professor Liceu
Prestes. 2227 - Butantã - São nulo / SP - (EP: 0S508000 - Tel:

1 1 3091-7825 - fax 1 1 3091-7825 ou ainda nos seguintes cites:
wwwusp.br/lidtaoes e wwwimesp.om.br.

Local de Processamento do Pregão: Avenida Professor Lineu
Prestes 2227 - Sak de Congregação - 8utantã - São nulo / SP

CEP: 05S08-W0 - Tel: (1 1) 3091 -781 7 - fax: (t 1) 309t-7860

FO

FACULDADE DE EDUCAÇÃO
PROCESSO n' 22.1 2 t 9.48.0

PREGÃO tLmONKO BEC SRP He 02/2022 - feusp
OFERTA DE COMPRA n' 1 021 39t 00S820220C00004

OBJETO: PLACAS DE FORRO PARA REPOSIÇÃO
HOMOLOGAÇÃO
Homojoqo o pro«di to lidtatório refKpntta Prpíiãnec

Eletrõnico para Registro de Preços n' 02J2022 - fêusp, conforme

lassiâaçâo do Pregoeiro constante da Ata da fusão Pública de
Rs. 99 A 107. parte integrante dos autos. em favor da empresa

vencedora BOLONHA MATERIAL. PARA CONSTRUÇÃO EIREL
onforme classificação do Pregoeiro em ato de 2S/02/2022

São Pâulq 09 de março de 2022
Vinício de Ma«do Santos
Diretor - Feusp
PROCESSO n' 22.1262.48.3
PREGÃO ELETRÕNICO BEC SRP n' 03/2022 - Feug
OFERTA DE COMPRA n' 1021391005820220C00007
OBJETO: l\MÁSCARAS PFF2S

nouotocAÇAo

Extrãto do 5' Termo de Aditamento de (ontr3to

Contratante: Faculdade de Odontologia de Bauru

(ontratada: fabemn Engenharia e Construção CMI Ltda
N'do Contrato:19/2020
Lidtação: Tomada de Preços n' 0112020 - FOB

Proa. 20.1 .01 S28.2S.6 e vohmes
Cláusulas editadas:

CüUSUU PRIMEIRA - OBJETO

1.1 0 presente mntrato tem por objeto a execução das
obras e senriços de engenharia dül. em regime de empreitada
por preço global. para reforma e ampliação da disciplina de

temia

sete centavos]

FACULDADEDEODONTOLOGIA DEBAURU

Homólogo o pro«dimento lidtatórío ref«ente ao Pregão
Eletrónico para Registro de Preços n' 03/2022 - feusp, conforme
dassificação do Pregoeiro constante da Ata da Sessão Públia de

fls. l IS a 128. parte integrante dos autos. em favor da empresa
vencedora COMERCIAL MONTANNA UDA. conforme cbssifica

çâo do Pregoeiro em ato de 04/D3/2022
São bule, 09 de março de 2022.
Vinício de Macedo Santos

1 .2 Constituem-se em partes integrantes do presente instru-
mento, omo se nele estivessem transaüos. os seguintes docu-
montos: a) Edital da Tomada de heços n.' 001 /2020 - FOB e seus

respedivos Anexos; b) a proposta de l g08/2020. apresentada
pela (ONTRATADA; c) (monograma físi(o.financeiro com base
no Cronograma Físko forneddo pela faculdade de Odontologia
de Bauru - USit com os preços alertados pda CONTRATADA;
d) Planilha orçamentária do aditamento de servkos datada de

2710S/202t; e) Planilha orçamentáría do aditamento de seMços
datada de 31/08/2021; 0 Pbnilha orçamentária do aditamento
de seMços datada de 1 8/1 0/2021; g) Relatório de aprovação de
activos datado de 30/1 1/2021 e h) Relatório de aprovação de
aditivos datado de 3Q/12/2021

CÜUSUU QUARTA - VHO& ATUAIZAÇÀO DOS PREÇOS
E PAGNIENTO

4.1 0 vabr total do presente mntrato fica suprimido em RS
8.721.27 (oito mil. setecentos e vinte e um reais e vinte e sete

tacos). perfazendo o total de RS 1 .493.1 1 1.27 (um milhão.
quatrocentos e noventa e três mil. cento e onze reais e vinte e


